seqaitnr et est talis. Ad promovenda generalia nostri ordinis stadia, quibus

personae ordinis in theologicis doctrinis ad honorem Dei et ordinis illnstrantnr,

generate capitalam diligenter intendens, ordinat, statait et deffinit, qnod omnes
et singali abbates monasteriorum in Austria, Bavaria, Swevia, Franconia, Styria,

Karinthia, Carniola, Morawia, Polonia et de regno Ungariac, qui ad mittendum
studentes secundum ordinis statuta sunt obligati, suos studentes mutant ad
studium generate Wiennense sob poenis in statutis papalibus et ordinis

contends, injungitque dictum generate oapitulum abbati sanctae crucis
patri abbati et gubernatori dicti studii, quatenus abbates non mittcntes studentes

suos ad dictum Wiennense studium compellat per censuras ordinis ad mitten-

dam eosdem ad dictum Wiennense studium cum plenaria ordinis potestate.

Datum sab sigitlo diffioitoram die, anno et loco praedictis tempore capituli

.
geoeralis.

Org. Pap, mit Siegelrest. (Rubr. 60. Fate. III. ti. 14.)

4.

BMOl, 1435. 21. Febr. — Das Basler Concil bestatigt alle kircblichen und weltlicbcn

Privilegicn des Cistercienserordens im allgemeinen und aller KlOster desselben im besondem.

Sacrosanota geoeralis Syoodus Basilieosis io spirito saocto legitime

congregata oniversalem ecclesiam representans. Dilectis ecolesiae filiis . .

Abbati Cistercii ejusque Coabbatibus et Conventibus ac Monasteriis nniversis

ordiois Cisterciensis salutem et omoipotentis dei benediotionem. Cum a nobis

petitur, quod justum est et booestum, tarn vigor, equitatis quam ordo exigit

ratioois, at id per ministeriura nostrum, quo universali ecclesiae afficimur, ad

debitum perducatur effectum. Sane pro parte vestra nobis fuit humiliter

supplioatum, quatenus vobis et ecclesiis ac Monasteriis vestris super privilegiis,
iudnlgentiis, bonis, libertatibus, immunitatibus, consne-
tudinibus bonestis et prescriptis dudum vobis concessis, ut illibata permane-

aot, robur nostrae confirmationis et renovationis adjicere de benignitate nostra

dignareraur. Nos igitur, qui pro tuitione et defensione ecclcsiarum, bonorum

et consuetodinnm prescriptarum ac personarum ecclcsiasticarura ferventer

laboramus, bujnsmodi supplicationibus inclinati, omnes libertates, giatias,

prerogativas, consuetndines laudabiles et prescriptas, indulgentias, bona,

privilegia et indulta a Romaois pootificibus per apostolicas aut alias quas-
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camqoe litteras vobis et eoolesiis ao Monasteriis vestris predictis conoessas et

concessa nee non libertates et consuetudines laudabiles, exemptiones et salvas-

guardias secularium exactionum a qnibuscuuque divis Imperatoribus, Regibus,

Principibus vel aliia Christifidelibas vobis et eisdem vestris ecclesiis ac

Monasteriis indultas, datas et conoessas tcnores omniam habentes presentibus

pro expressis, sicat ea juste et pacifioe possidetis, vobis et eisdem vestris

ecclesiis ac Monasteriis anctoritate nostra confirmamus, Masque et ea renovamns

et presentis scripti patrocinio commnnimna. Nulli ergo omnino hominam liceat

banc paginaro nostrae confirmationis, renovationis et communitionis infringers

vel ei ansa temerario contraire. Si qnis autem hoc attemptare presumpserit,

indignationem omnipotentis dei et universalis ecclesiae se noverit incursurum.

Datum Basilee X Kl. Martii anno a Nativitate domini millesimo quadringen-

tesimo tricesimo quinto.

Auscultate cum plumbata per me Dupplicata

Jo. Champion et concordat. B. Poignare (Handzeichen)

Org. Perg. mit Bleibulle: Sacro|sancta gene|ralis sino|dus Basi|leensis|. — 7 Reihen von

Bischoten. — (Rubr. 16. Fase. I. n, 4.)

5.

Haffigmknnz, 1448. 4. Junl. — Abt Johann von Morimund, Einnebmer der Ordens-

eontribulion in Deutscbland, quittiert dem Abte von Heiligenkreux den Empfang dereelben far die

5 Jahre 1444 bis 1448 incl. im Betrage von 30 SL rh . den Rett erlasst er ihm fttr gehabte MUhe,
zugleich absolviert er ihn und seine Officialen von alien Strafen, die sie etwa wegen verspUteter

Zahlung sicb zugezogen batten.

Nos fr. Johannes Abbas Morimundi Cisterciensis ordinis Lingonensis

diocesis, receptor omnium contributionum et subsidiorum a quindeoim annis et

citra monasteriis nostri ordinis in tote natione germanica consistentibus per

capitolom generate impositorum a domino Cisterciensi sive ipso capitulo generali

et in eorundem pleuaria auctoritato specialiter deputatus notum facimus per

praesentes, quod nos recepimus a venerabili in Christo patre coabbate nostra

monasteriidesanota cruce trtginta florenos renensespro contributionibus
ipsi coabbati nostra et sno monasterio impositos pro annis domini M IIIIC°XLIIII,

XLV, XLVI, XLV1I et quadragesimo octavo; de qua quidem summa et contri-

butionum dictorum quinque annorum ipsum coabbatem nostrum et suum
monasterium quittamus quittosque fore et esse per praesentes certificamus, re-

siduum consideratis laboribus, quos nobiscum habuit, sibi de gratia speciali

remittentes, saepe dictum dominnm abbatem et suos officiarios absolventes ab

omnibus seutentiis, si quas incurrerint, dictas contribntioncs stetutis temporibus

non solvendo. Datum in dicto monasterio sanctee crucis sub appensione contra-

sigilli nostri quarto die mensis Junii anno domini MtIIIIC°XL octavo.

De Brejo (mit Handzeichen).

Org. Perg. mit anhangendem Siegelrest. (Rubr. 59. Fate. VIII. n. 8.)

6.

RWM0 apiid 8. Petrum 1449. 5. MiR. — Papst Nikolaus V beauftragt den Propst der

Kirche S. Martin in Pressburg mit der Entscheidung im Streite zwiscben dem Stifte Heiligenkreuz

und dem Biscbofe und Capitel von Raab wegen gewisser Zehente etc.

Nicolaus episcopns servus servorum Dei. Dilecto filio praeposito ecclesiae

sanoti Martini in Posonio, Strigoniensis diocesis. Salutem et apostolicam bene-

dictionem. Conquesti sunt nobis abbas et oonventus monasterii sanctae
Crucis de sancte cruce Cisterciensis ordinis Pateviensis diocesis, quod
venerabilis frater noster Episcopus Jaurinensis ao praepositus et capitnlum
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ecclesiae Jaurinensia super quibusdam decimis et rebus aliis ad dictum
monasterium legitime speotantibus injuriantur eisdem. Ideoque discretioni tuae

per apostoliea scripta mandamus, quatenus vocatis, qui fuerint evocandi et

auditis bine indc propositis, quod justum faerit appellatione remota decernan,

faeiens quod decreveris ab episcopo auctoritate nostra, ab aliis vero praedictis

per censuram ecclesiasticam firmitcr observari. Testes autcm qui foerint

nominati, si se gratia, odio vcl tiraore snbtraxerint, censura simili appellatione

cessante compcllas vcritati testimonium perhibere. Datum Romae apud sanctum
petrum anno incarnationis dominicae millesimo quadringentcsimo quadragesimo
mno, quinto die Martii, Pontifieatus nostri anno tertio.

De I.uca (Handzeichen).

Org. Perg. mit Blcibulle an, Hanfschnur. (Ruhr. 56. Fasc. III. n. 3.)

CiteMJX. 1454. 14. Sept — Das Gencralcapitel unter Abt Johaim von C. beschlicBt, das
Fest der hi. Anna sei mit 12 l.cctioncn und 2 Messen (MM.) zu fciern.

Nos frater Johannes, abbas Cistercii ceterique diffinitores capituli generalis

cisterciensis ordinis notum facimus universis, quod in eodem gcnerali capitulo

die XIII mensis septembris anno domini M°CCCCm0 quinqiiagesimo quarto apud
Cistercium eclebrato facta fuit quaedam diffinitio; enjus tenor scquitur et est

talis: Quoniam baud dubium quidquid honoris et rcverentiae bcatae annae
matris beatissimae virginis Mariae, cui ordo noster specialiter dignoscitur

dedicatus, exhibitum fuerit, ipsa bcatissiraa virgo sibi impensnm reputabil;